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Jarní básnička 

Velikonoční omalovánka 

Barviva z přírody 
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VážeŶí čteŶáři, 
 

všeĐhŶo koleŵ Ŷás v přírodě se začíŶá zeleŶat a s tíŵ ďude souviset i 
téŵa, kterýŵ teŶtokrát začŶu. KvětiŶǇ a veškerá zeleň, jež se v Ŷejďližší 
doďě začŶou rozrůstat, jsou jistě krásŶou součástí jara – tedy pokud se 

udržují, pokud ale úpravu zaŶedďáŵe, ŵůže se stát ošklivou a 
ŶevzhledŶou. Našíŵ Đíleŵ je Ŷa veřejŶýĐh prostraŶstvíĐh oďĐe zeleň 
udržovat do té ŵírǇ, kaŵ sahají Ŷaše sílǇ a sílǇ oďeĐŶíĐh praĐovŶíků. Jistě 
jste si všiŵli, že již loňský rok klesl jejiĐh počet oproti roku ϮϬϭϱ. DotaĐe 
Ŷa tǇto zaŵěstŶaŶĐe z Úřadu práĐe ČR, s Ŷiŵiž koŵpeteŶtŶí orgáŶǇ 
státu, dle ŵého Ŷázoru, Ŷeuŵí v současŶosti hospodařit vǇrovŶaŶě ;jakož 
i s dalšíŵi věĐŵiͿ, v určitou doďu ďuď úplŶě došlǇ, Ŷeďo ďǇlǇ oŵezeŶǇ 
Ŷatolik, že Ŷeŵohlo ďýt praĐovŶíků zaŵěstŶáŶo víĐe ;jako Ŷapř. ve 
zŵíŶěŶéŵ roĐe ϮϬϭϱͿ. ÚďǇtku praĐovŶíků jsŵe Đhtěli pro letošŶí rok 
zaďráŶit tíŵ, že Ŷa základě výďěrového řízeŶí přijŵeŵe ještě jednoho 

stálého zaŵěstŶaŶĐe Ŷa sezóŶŶí oďdoďí ;květeŶ až říjeŶͿ a o další dvě 
ŵísta plaĐeŶá z dotaĐí pak požádali Úřad práĐe ČR. Na toŵto ŵístě ďǇĐh 
si dovolil požádat Vás, kteří to časově a fǇziĐkǇ zvládŶete, zda ďǇste 
trávŶík před doŵeŵ čas od času ŵohli upravit saŵi, Ŷeďoť Ŷáŵ tíŵ 
s udržováŶíŵ oďĐe velŵi poŵůžete. )a každou projeveŶou sŶahu velŵi 
děkuji! Důležitou iŶforŵaĐí pak v toŵto ohledu ďudiž, že s vǇvážeŶíŵ 
ďioodpadu letos začíŶáŵe v úterý ϭϭ. duďŶa. 
 

Žádost o dotaĐi Ŷa opravu a rozšířeŶí Ŷaší ŵateřské školǇ dopadla 
Ŷa výďorŶou. ŽádaŶé fiŶaŶčŶí prostředkǇ oďeĐ od MiŶisterstva pro ŵístŶí 
rozvoj z EvropskýĐh a státŶíĐh foŶdů získala. V těĐhto dŶeĐh ďude 
vǇhlášeŶo výďěrové řízeŶí Ŷa zhotovitele Đelé rekoŶstrukĐe. Doufejŵe, že 
práĐe Ŷa oďjektu začŶou tak, aďǇ děti po prázdŶiŶáĐh ŵohlǇ Ŷastoupit už 
do skoro Ŷové školkǇ. 

 

Jistě Vás zajíŵá stav praĐí Ŷa přípravě stavďǇ splaškové 
kanalizace v Ŷaší oďĐi. V této Đhvíli dořešujeŵe posledŶí záležitosti před 
podáŶíŵ Đelé projektové dokuŵeŶtaĐe, kterou ŵáŵe k dispoziĐi ;včetŶě 
všeĐh potřeďŶýĐh vǇjádřeŶíͿ. PodáŶíŵ této dokuŵeŶtaĐe Ŷa příslušŶé 

  Úvodník pana starosty    
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 Okénko místostarosty  
 

podáŶíŵ Đelé projektové dokuŵeŶtaĐe, kterou ŵáŵe 
k dispoziĐi ;včetŶě všeĐh potřeďŶýĐh vǇjádřeŶíͿ. 
PodáŶíŵ této dokuŵeŶtaĐe Ŷa příslušŶéúřadǇ a jejíŵ 
sĐhváleŶíŵ ďǇ se práĐe Ŷa Đelé stavďě ŵělǇ defiŶitivŶě 
rozďěhŶout, tedǇ v té „papírové“ části. Pokud vše 
proďěhŶe dle předpokladů, k podáŶí dojde v poloviŶě 
dubna tohoto roku. 

V současŶosti také praĐujeŵe Ŷa tzv. StrategiĐkéŵ 
pláŶu oďĐe, v kteréŵ ďǇ ŵělo ďýt oďsažeŶo, číŵ ďǇ se 
současŶé ;i ďudouĐíͿ vedeŶí oďĐe ŵohlo a ŵělo 
zaďývat. V této souvislosti Ŷajdete Ŷa posledŶíĐh 
straŶáĐh tohoto čísla )pravodaje aŶoŶǇŵŶí dotazŶík, 
v kteréŵ ŵůžete vǇplŶit, které věĐi považujete za 
podstatŶé ;a které Ŷaopak ŵéŶěͿ pro Đhod Ŷaší oďĐe. 

Bez VašiĐh Ŷázorů Ŷa důležité věĐi v ráŵĐi Đhodu oďĐe 
ďǇ takovýto dokuŵeŶt Ŷeŵohl vzŶikŶout. Místo, kde 
ďude uŵístěŶa sĐhráŶka pro vǇplŶěŶé dotazŶíkǇ, ještě 
upřesŶíŵe. Děkujeŵe Váŵ předeŵ za spolupráĐi! 

Z oďeĐŶího hlášeŶí jste jistě postřehli, že jsŵe vyzvali 

ŵajitele skládek Ŷa veřejŶéŵ prostraŶství k jejich 

odstraŶěŶí. VětšiŶa osloveŶýĐh tuto výzvu vzala Ŷa 
vědoŵí a s oďeĐŶíŵ úřadeŵ spolupraĐovala, za Đož jiŵ 
patří dík. Ti, kteří tak ŶeučiŶili, ďudou již osloveŶi 
osoďŶě s výŵěreŵ Ŷájŵu za veřejŶá prostraŶství ve 
vǇhlášĐe staŶoveŶéŵ na 10,- Kč za ϭ ŵϮ/deŶ. 

Ale veseleji – je tadǇ jaro, vše začíŶá kvést, tak 
vǇžeňŵe své děti od počítačů, taďletů a ŵoďilů na 

Đhvíli Ŷa hřiště, Ŷa kolo, prostě Ŷa čerstvý vzduĐh. 
Pojďŵe si užít jarŶí proĐházkǇ, sportovŶí akĐe 
pořádaŶéŵ ŵístŶíŵ Sokoleŵ, zaďěhejŵe si, vǇjeďŵe 
Ŷa kole. To vše, aďǇĐhoŵ ďǇli zdraví, spokojeŶí, 
aďǇĐhoŵ všiĐhŶi ve zdraví prožili ŶejeŶ jaro, ale i další 
části roku ϮϬϭϳ. 

Přeji Váŵ krásŶé a rozkvetlé jaro a předevšíŵ hodŶě 
zdraví!  

 VáĐlav Nedďal, starosta obce 

 

Milý spoluoďčaŶé, 

v toŵto aprílovéŵ vǇdáŶí zpravodaje ďǇĐh Vás 
rád poiŶforŵoval o dalšíĐh připravovaŶýĐh kroĐíĐh 
rekoŶstrukĐe kulturŶího doŵu.  

V předloňskéŵ roĐe jsŵe zajistili vǇpraĐováŶí 
studie vǇužití ďudovǇ kulturŶího doŵu. Na základě 
této studie ďǇla vloŶi vǇpraĐováŶa projektová 
dokuŵeŶtaĐe. O toŵ jsŵe psali již v předĐhozíĐh 
zpravodajíĐh. Letos jsŵe zadali vǇpraĐováŶí rozpočtu 
Ŷa Đelkovou rekoŶstrukĐi kulturŶího doŵu, aďǇĐhoŵ 
ŵěli představu při pláŶováŶí rozpočtu.  

Vzhledem k Ŷeŵalé částĐe jsŵe se rozhodli 
rekoŶstrukĐi rozdělit Ŷa Ŷěkolik etap. V prvŶí fázi ďǇ 
ŵělo dojít k oďŵěŶě střešŶí krǇtiŶǇ a koŶstrukĐe 
střeĐhǇ společŶě s rekoŶstrukĐí prostor restauraĐe a 
sálu. NákladǇ Ŷa tǇto úkoŶǇ ďǇ ŵělǇ čiŶit ĐĐa ϴ,ϵ ŵil. 
Kč. Následovat ďǇ ŵěla rekoŶstrukĐe prostor ďývalé 
poštǇ, kde ďǇ se ŵěla ŶaĐházet kaŶĐelář oďeĐŶího 
úřadu, ordiŶaĐe lékaře a kŶihovŶa. Výdaje Ŷa tuto 
část jsou vǇčísleŶǇ Ŷa ĐĐa ϲ,ϭ ŵil. Kč. )ávěrečŶou 
etapou ďǇ ŵělo ďýt opláštěŶí Đelé ďudovǇ včetŶě 
zateplení. PotřeďŶé fiŶaŶĐe Ŷa tǇto úkoŶǇ jsou ĐĐa ϯ,ϰ 
ŵil. Kč. 

RozděleŶí rekoŶstrukĐe Ŷa etapǇ ďǇ ŵělo 
přiŶést větší ŵožŶosti při podáváŶí žádostí Ŷa 
vǇpsaŶé dotačŶí titulǇ. V této Đhvíli Ŷáŵ Ŷezďývá ŶiĐ 
jiŶého, Ŷež doufat, že se ďrzǇ oďjeví vhodŶý dotačŶí 
titul.  

)ávěreŵ ďǇĐh Váŵ rád popřál klidŶé jarŶí 
oďdoďí. Teplejší počasí Ŷáŵ přiŶese víĐe času 
stráveŶého veŶku Ŷa čistéŵ vzduĐhu, práĐe Ŷa 
zahrádkáĐh a v ŶeposledŶí řadě i tak očekávaŶé 
grilováŶí a opékáŶí ďuřtů.    

MartiŶ Tvrdík, ŵístostarosta oďĐe 

ÚředŶí hodiny 

PoŶdělí ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý ϳ:ϬϬ – 13:00 

Středa ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek ϳ:ϬϬ – 13:00 

Pátek ϳ:ϬϬ – 13:00 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny informace, jejich 

podrobnosti i aktuality! 

 

 Obecní úřad   

     

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 Restaurace   

     OtevíraĐí doďa: 
PoŶdělí až čtvrtek ϭϲ:ϬϬ-22:00 

Pátek ϭϲ:ϬϬ-02:00 

Sobota 14:00-2:00 

Neděle ϭϰ:ϬϬ-22:00 

 

 

13.5.2017 
Průďěh Đelé slavŶosti začŶe již tradičŶě ve 

čtvrtek, kdǇ pojedou ŶejsilŶější Đhlapi ze vsi Ŷa 
ŵájkǇ a Krále, který se Ŷa Ŷějakou doďu staŶe 
dominantou obce.  

V pátek odpoledŶe ďude proďíhat úklid před 
kulturŶíŵ doŵeŵ a v podvečer se ďude, opět 
tradičŶě stavět Král. Toho ďudou ti ŶejodvážŶější 
střežit až do ďrzkýĐh raŶŶíĐh hodiŶ.  

Průvod oďĐí začŶe v 13:00 hodin a od 

poŵŶíku padlýĐh ďude pokračovat k doŵu paŶa 
starostǇ a poté Đelou vsí. Trasa průvodu ďude 
oďdoďŶá jako ŵiŶulý rok a po Đelou doďu ďude 
průvod doprovázet Starostova dvaŶáĐtka, která Ŷa 
závěr zahraje Staročeskou ďesedu. 
            Večer ďude Ŷásledovat záďava v kulturŶíŵ 
doŵě, při které ďude hrát kapela S.O.S Banda. 

            Májky ďudou rozvezeŶǇ všeŵ svoďodŶýŵ 
děvčatůŵ. Kdo Ŷeďude ŵít zájeŵ o ŵájku, ŵůže ji 
odŶést před kulturŶí důŵ Ŷeďo ŵůže předeŵ 
koŶtaktovat orgaŶizátorku Petru Málkovou Ŷa tel. 
ϳϮϯ Ϯϯϰ ϲϯϯ ;postačí SMSͿ. 

 

Naše Ŷaďídka :  

 Točíŵe StaropraŵeŶ ϭϬ a ϭϮ 

 Od VelikoŶoĐ Ŷový speĐiál StaropraŵeŶ 
GraŶát ϭϯ stupňů za Ϯϴ,- 

 Točíŵe i pravé řezaŶé 

 PosledŶí šaŶĐe oĐhutŶat Ostravar ϭϮ čerŶé 

 Naďídka Đhuťovek: ŶakládaŶý herŵelíŶ, 
utopeŶeĐ, grilovaŶá kloďáska 

 SportovŶí přeŶosy Ŷa velkoplošŶé Tv 

 Příŵé ŶedělŶí sportovŶí přeŶosy z 1.ligy 

fotbalu 

 MožŶost pořádáŶí soukroŵýĐh večírků v 
saloŶku či fireŵŶíĐh párty - zajistíŵe od 
Ŷaďídky oďčerstveŶí až po hudeďŶí produkĐi 

 Dále pak ŵožŶost zapůjčeŶí pivŶího ĐhlazeŶí 
pro soukroŵé párty a k toŵu pivko za super 
ceny 

Chystáŵe: 

veŶkovŶí sezeŶí 
ϯϬ.ϰ. ČarodějŶiĐe pro ŵalé i velké  

  SkákaĐí hrad po ŶejŵeŶší 
  OpekáŶí ďuřtů 

  Jestřaďský večer s Polarem 

  Prvoŵájový ohňostroj 

KvěteŶ ϮϬϭϳ Mistrovství světa v ledŶíŵ hokeji Ŷa 
plátŶě 

 

Dále Đhystáŵe: 

dle zájŵu točeŶou zŵrzliŶu, ŶaŶuky, velkoplošŶé 
proŵítáŶí, Ŷaďídku víŶ ve viŶotéĐe 

Sledujte Ŷáš faĐeďook : 
https://www.facebook.com/kulturakjl/?fref=ts 

 

  MÁJE ʹͲͳ7  

      

 DĚTSKÝ DEN   

     
V sobotu 3.6.2017 v odpoledŶíĐh hodiŶáĐh 
areál fotďalového hřiště Ŷeožije pískoteŵ a 
faŶděŶíŵ přízŶivĐů fotďalu, ale výskoteŵ dětí!!! 

Celé odpoledŶe tu ďudeŵe slavit DEN DĚTÍ. 
Těšit se ŵohou Ŷa pestrou záďavu. VǇřádí se 

ŶejŵeŶší i odrostlejší. OdŵěŶa je ŶeŵiŶe. 

 

https://www.facebook.com/kulturakjl/?fref=ts


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Připomínka svozu 

SpeĐiálŶí pǇtle od svozové firŵǇ Ŷa koŵuŶálŶí dopad ďudou od ϭ.1.2017 v prodeji na 

OďeĐŶíŵ úřadě v Jestřaďí Lhotě za cenu 50,- Kč/ks v oŵezeŶéŵ ŵŶožství do ϭϬks/rok 
Ŷa jedŶo číslo popisŶé. 

 Oznámení o prodeji pytlů na komunální odpad 
 

Upozorňujeŵe Ŷa splatŶost poplatků 
za koŵuŶálŶí odpad Ŷa rok ϮϬϭϳ.  
OďčaŶé po zaplaĐeŶí poplatku za 
koŵuŶálŶí odpad oďdrží Ŷálepku,  bez 

které Ŷeďudou od 1. 4. 2017 popelnice 

vyvážeŶy. 
 

PrvŶí svoz bioodpadu proďěhŶe již 

11.4.2017, poté již v pravidelŶýĐh 
iŶtervaleĐh. Viz rozpis svozů. 
 

Po zkušeŶosti s velkýŵ větreŵ a vǇsǇpaŶýŵi žlutýŵi 
popelŶiĐe po Đelé vsi, ďǇĐhoŵ Đhtěli oďčaŶǇ poprosit, aďǇ 
v případě ŶepřízŶivého počasí stavěli popelŶiĐe tak, aďǇ vidět 
ďǇlǇ, ale zároveň je vítr Ŷeotevíral Ŷeďo ŶekáĐel. Kroŵ 
velkého Ŷepořádku se také ukázalo, jak poĐtivě kdo žluté 
popelŶiĐe vǇužívá. Děkujeŵe valŶé většiŶě, že třídí správŶě. 

 Upozornění k odpadům! 

 Sběrný dvůr 

BŘE)EN – LISTOPAD každá SOBOTA 

proti sokolské 
garáži 

ŵiŵo dřeva každý týdeŶ 

9 – 10 hod 

proti 

parkovišti u 
hřiště 

dřevo liĐhý týdeŶ 

10 – 11 hod 

 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé, připoŵíŶáŵ svozǇ 
jedŶotlivýĐh popelŶiĐ, v ŵiŶuléŵ vǇdáŶí rozpis 
Ŷa Đelý rok Ŷeďo ke stažeŶí Ŷa iŶterŶetu. 

Děkujeŵe za zodpovědŶé tříděŶí odpadu. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dzodzáková Venuše -  70 let 

Vlastníková Marie – 70 let 

Jelínková Eva – 70 let 
 

SrdečŶě gratulujeŵe a přejeŵe hlavŶě zdraví!  

Nové LhoťáčkǇ s ďrzkýŵ výhledeŵ očekáváŵe a již 
příště o ŶěkterýĐh ďudeŵe iŶforŵovat :Ϳ. 

 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny informace, jejich 

podrobnosti i aktuality! 
 Co se událo a chystá: 

 Společenská rubrika  

Noví občánci  

 

  Životní jubilea oslaví … 

Reklama:  

 

)deŶka Týŵová – Dáŵská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřaďí Lhota ϭϮϰ 

ϮϴϬϬϮ KolíŶ Ϯ 

IČO: ϳϭϲϬϰϳϵϭ 

tel: 606855343 

 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BǇla ziŵa ŵezi Ŷáŵi,  
ale už je za horaŵi. 
Hu, hu, hu, 

jaro už je tu…a já zdravíŵ Ŷaše čteŶáře, kteří si Ŷa Ŷás 
udělali volŶou Đhvilku. PosledŶí čteŶí ďǇlo ještě ziŵŶí a 
ŵrazivé, ale dŶes už Ŷás zahřívá jarŶí sluŶĐe a vše 
vidíŵe v lepšíŵ světle. V toŵto oďdoďí ŵáŵe ve školĐe 
ŵŶoho zajíŵavýĐh akĐí. Některé jsou Ŷové, jiŶé jsou již 
tradičŶí. SpolečŶost PRIMA VIZUS vǇšetřila děteŵ zrak, 
Ŷavštívili jsŵe TechCentrum v )Š OvčáreĐká, KolíŶ a 
vystoupali Ŷa rozhledŶu Kaňk u KutŶé HorǇ.  

HŶed druhý deŶ jsŵe „ďojovali“ o titul Stavitel věží, 
kdǇ ďǇlo Ŷašíŵ úkoleŵ postavit Ještěd. Diploŵ jsŵe 
získali a ŵoĐ jsŵe si to užili. PravidelŶě se 
seznamujeme s aŶgliĐkýŵ jazykeŵ a také Đhodíŵe Ŷa 
vǇĐházkǇ do přírodǇ i do ŵístŶí kŶihovŶǇ, kde jsme se 

sezŶáŵili s knihou VráŶy z HruškoviĐ a naposledy na 

Ŷás čekala jarŶí poezie v troĐhu akčŶíŵ duĐhu.  

 
Ještě v předjaří jsŵe se vydali do solŶé jeskyŶě a 
muzea v KolíŶě Ŷa eǆkurzi s Ŷázveŵ Pověz ŵi, včelko, 
jak se dělá ŵed. 

 

 

 

 Mateřská škola   

Děti se dozvědělǇ vše podstatŶé o včelí rodiŶě, její 
fuŶkĐi, o včelíĐh produkteĐh, jak se vǇráďí ŵed… 
zahrálǇ si Ŷa včeličkǇ a zajíŵavou forŵou hrǇ sďíralǇ 
pyl z kǇtiček, tvořilǇ plástve, vǇroďilǇ si svíčku z vosku 

a posleĐhlǇ si pohádku. Ne, že ďǇ to Ŷaše děti 
ŶevědělǇ, ale opakováŶí, ŵatka ŵoudrosti. Priŵa ďǇl i 
školkový karŶeval (ten v KulturŶíŵ doŵě saŵozřejŵě 
takéͿ a jarŶí prázdŶiŶǇ Ŷa horáĐh Ŷeďo u ďaďičkǇ a 
dědǇ. MŠ ďǇla v doďě prázdŶiŶ uzavřeŶa Ϯϯ. a Ϯϰ. Ϯ. 

 

MěsíĐ ďřezeŶ začal prvŶí lekĐí SportovŶí školičky, kdy 

se opět pod dohledeŵ treŶérů v KulturŶíŵ doŵě 
připravujeŵe Ŷa SportovŶí olyŵpiádu ŵateřskýĐh 
škol, která se uskutečŶí Ŷa ŵístŶíŵ fotďalovéŵ hřišti 
v soďotu ϮϬ. květŶa.  

Navštívili jsŵe StředŶí zdravotŶiĐkou školu, kde Ŷáŵ 
studenti připravili hereĐké sĐéŶkǇ o preveŶĐi úrazů, 
které saŵǇ o soďě ďǇlǇ zajíŵavé. Velkýŵ příŶoseŵ 
ďǇlǇ i ŶásledŶé rozhovorǇ o koŶkrétŶíĐh situaĐíĐh a to 
pro oďě straŶǇ. Také jsme zhlédli i Ϯ divadelŶí 
pohádky. Jednu hranou v kolíŶskéŵ divadle - Šípková 
RůžeŶka a druhou loutkovou v MŠ, kaŵ za Ŷáŵi přišlǇ 
i ŵladší děti z Ŷaší oďĐe. Pro veřejŶost ďǇlo 
připraveŶo i tvořeŶí z keramiky, ale Ŷa to se za Ŷáŵi 
vǇpravili pouze ŵladší sourozeŶĐi „ŶašiĐh“ dětí.  

Veliký zájeŵ ďǇl o velikoŶočŶí fotografováŶí a 
doufáŵ, že i výsledŶé foto se ďude líďit. Už ŶǇŶí se 
těšíŵe Ŷa další společŶou akĐi, kterou ďude HledáŶí 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veliký zájeŵ ďǇl o velikoŶočŶí fotografováŶí a doufáŵ, 
že i výsledŶé foto se ďude líďit. Už ŶǇŶí se těšíŵe Ŷa další 
společŶou akci, kterou bude HledáŶí jara. Přijďte a 
společŶě si to užijeŵe. 
Jelikož se ďlíží zápisy do ϭ. tříd, Ŷavštívili předškoláĐi dvě 
základŶí školǇ - Velký Osek a BýĐhorǇ. Měli ŵožŶost 
prohlédŶout si prostorǇ i své starší kaŵarádǇ ve školŶíĐh 
laviĐíĐh. Ještě před zápiseŵ přijdou tito kaŵarádi i k Ŷáŵ 
do MŠ, aďǇ děti zďavili případŶýĐh oďav a svýŵi slovǇ 
vǇsvětlili, že TA velká škola, je vlastŶě ďezva. 

V Ŷaší školĐe se také oďjevilǇ růzŶé ŶávštěvǇ. ) těĐh 
opravdu zajíŵavýĐh ďǇl paŶ Đestář StaŶěk se svýŵ 
posypovýŵ vozeŵ, kdǇ ŵu ŶejeŶ děti vlezlǇ až Ŷa korďu. 
Také příjezd paŶa Mejstříka s oďrŶěŶýŵ traŶsportéreŵ 

ŵěl veliký úspěĐh. Kdo z vás seděl uvŶitř OT? A ŵilá paŶí 
UlrǇĐhová ze )dravé pětky se svýŵi páŶǇ HraŶolkou a 
)eleŶiŶkou, ĐhutŶýŵi potraviŶaŵi a pěkŶýŵi písŶičkaŵi 
Ŷáŵ zvedla Đhuť k jídlu. I pro vás doďré reĐeptǇ Ŷa 
www.zdrava5.cz/pro-rodice . 

V ŶásledujíĐíĐh ŵěsíĐíĐh Ŷás čeká také spousta 
zajíŵavýĐh akĐí. Tou ŶejvýzŶaŵŶější je spuštěŶí 
rekoŶstrukĐe MŠ. Jak již víte, oďeĐ Jestřaďí Lhota ďǇla 
úspěšŶá a zastupitelstvo v čele s panem starostou 

VáĐlaveŵ Nedďaleŵ získalo dotaci na rekonstrukci a 

rozšířeŶí kapaĐitǇ ŵateřské školǇ. Tíŵto jiŵ děkuji a 
držíŵ palĐe, aďǇ koŵplikaĐí ďǇlo Đo ŵožŶá ŶejŵéŶě. 
Prvořadé je, aďǇ to Đo ŶejŵéŶě poĐítilǇ děti. ÚplŶě se jiŵ 
to ŶevǇhŶe, ale společŶě to určitě zvládŶeŵe. Věříŵ, že 
připraveŶý prograŵ se jiŵ ďude líďit: v dubnu jedeme do 

Kouřiŵi Ŷa velikoŶočŶí výstavu, oslavíŵe DeŶ )eŵě v 

KolíŶě, Ŷavštívíŵe Prahu a oslavíŵe svátek čarodějnic. 

V květŶu si půjčíŵe Ŷa Ϯ týdŶǇ ŶetradičŶí sportovŶí 
prvky, Ŷavštívíŵe paŶí zuďařku Brožovou, připravíŵe 
ŵaŵiŶkáŵ ďesídku a přivítáŵe u Ŷás klauŶa Tů, Tů.   

http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/  

       

 Maškarní pro děti     
 
foto najdete na: http://jestrabi-

lhota.rajce.idnes.cz/Maskarni_pro_deti_nedel

e_19.3.2017/ 

NedělŶí odpoledŶe ďǇlo v Jestřaďí Lhotě v 
KulturŶíŵ doŵě ve zŶaŵeŶí dětského karŶevalu. 
Již u vĐhodu čekal děti pestroďarevŶý klauŶ, tvoříĐí 
velikaŶáŶské ďuďliŶǇ. Celýŵ povedeŶýŵ 
odpoledŶeŵ provázel velký klauŶ, popelář, 
kuřátko a ŵuĐhoŵůrka v jedŶé osoďě a za poŵoĐi 
dvou strakatýĐh dalŵatiŶů dokázali Ŷavodit tu 

pravou karŶevalovou Ŷáladu a úsŵěvǇ a 
spokojeŶost Ŷa dětskýĐh tváříĐh. OdpoledŶe 
doprovázeŶé hudeďŶíŵi a soutěžŶíŵi vstupǇ o 
ĐeŶǇ ďǇlo zakoŶčeŶo velkýŵ hlasováŶíŵ o Ŷejlepší 
3 masky. NutŶo říĐi, že to ďǇlo pro hlasujíĐí velŵi 
složité, Ŷeďoť ŵaskǇ všeĐh ŵalýĐh karŶevalovýĐh 
účastŶíků ďǇlǇ opravdu povedeŶé. Za organizaci 

Đelé akĐe oďeĐŶí úřad děkuje předevšíŵ hlavŶíŵ 
účiŶkujíĐíŵ: Jirkovi )eŵaŶovi, Mírovi 
NádvorŶíkovi, IvaŶě Jeřáďkové a Lukáši Málkovi, 
kteří s virtuozitou profesioŶálů dokázali zaujŵout, 
předpokládáŵe většiŶu dětí i rodičů.              VN 

)ápis do Mateřské školy Jestřaďí Lhota, okres 
KolíŶ se koŶá ϯ. květŶa ϮϬϭϳ, v doďě ϭϬ:ϬϬ -16:00 

hod. VšeĐhŶǇ iŶforŵaĐe ŶalezŶete Ŷa 

http://msjestrabilhota.cz/dokumenty/.  

Pro oďsazeŶí Ŷově vǇtvořeŶýĐh ŵíst rekoŶstrukĐí 
ďudovǇ ďude vǇpsáŶo Ŷové přijíŵaĐí řízeŶí po 
dokoŶčeŶí stavďǇ. PřiďližŶý terŵíŶ Ϯ. zápisu je 
prosinec 2017. 

V červŶu se Ŷa Vás ďudu těšit s Ŷovýŵi 
iŶforŵaĐeŵi u dalšího vǇdáŶí )pravodaje. Přeji 
všeŵ krásŶé dŶǇ a za Đelou MŠ se těšíŵ Ŷa setkáŶí 
s Váŵi.    RoŵaŶa BalouŶová 

 

http://www.zdrava5.cz/pro-rodice
http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fjestrabi-lhota.rajce.idnes.cz%2FMaskarni_pro_deti_nedele_19.3.2017%2F&h=ATONtXYLH8WSdC5nShBa-6M1bBVkstlLe3ztS3bRPwG277__GS-FHV2nJ2L4nWhfx06y_Syb4HHn0SnEMkCiExLMokTHfQQ839N16dDdhcd96ftZyZB-Kycvf5LcFy6XSc_Tmw
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fjestrabi-lhota.rajce.idnes.cz%2FMaskarni_pro_deti_nedele_19.3.2017%2F&h=ATONtXYLH8WSdC5nShBa-6M1bBVkstlLe3ztS3bRPwG277__GS-FHV2nJ2L4nWhfx06y_Syb4HHn0SnEMkCiExLMokTHfQQ839N16dDdhcd96ftZyZB-Kycvf5LcFy6XSc_Tmw
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fjestrabi-lhota.rajce.idnes.cz%2FMaskarni_pro_deti_nedele_19.3.2017%2F&h=ATONtXYLH8WSdC5nShBa-6M1bBVkstlLe3ztS3bRPwG277__GS-FHV2nJ2L4nWhfx06y_Syb4HHn0SnEMkCiExLMokTHfQQ839N16dDdhcd96ftZyZB-Kycvf5LcFy6XSc_Tmw
http://msjestrabilhota.cz/dokumenty/


  TJ Sokol Jestřabí Lhota – Olympiáda mateřských škol 
 

 



  TJ Sokol Jestřabí Lhota – Hledáme trenéry! 

 

Hledáŵe fotďalové treŶéry ŵládeže zkušeŶé i začíŶajíĐí! 

Chtěl ďǇĐh touto Đestou oslovit všeĐhŶǇ čleŶǇ Ŷeďo přízŶivĐe fotďalového kluďu, aďǇ Ŷáŵ poŵohli 
s výĐhovou ŵladýĐh fotďalistů. 

NeŶí důležitý věk, vzděláŶí či fotďaloví zkušeŶosti, stačí Đhuť a trpělivost praĐovat s dětŵi. 

FiŶaŶčŶí odŵěŶa. 

Kontakt: Jan Svoboda 608 466 977, svoboda.lhota@seznam.cz 

TělovýĐhovŶá jedŶota Sokol Jestřaďí Lhota, z.s., Jestřaďí 
Lhota ϳϰ, ϮϴϬ ϬϮ  KolíŶ,  

IČO:  ϭϰϴ Ϭϭ Ϭϳϴ 

PozváŶka 

na 

Valnou hromadu 
Prograŵ ValŶé hroŵadǇ čleŶů kluďu: 

1. )ahájeŶí 
2. SĐhváleŶí prograŵu jedŶáŶí ValŶé hroŵadǇ 

3. VýročŶí zpráva o čiŶŶosti kluďu  
4. Diskuze čleŶů oddílu 

5. UsŶeseŶí 
6. )ávěr 

ValŶá hroŵada se koŶá dŶe 8. dubna 2017 od 19h 

v kluďovŶě Ŷa hřišti v Jestřaďí Lhotě. 

VšiĐhŶi jste srdečŶě zváŶi. TJ SOKOL JL 

PozŶ.redakĐe: Pokud ŶeŶí tato akĐe již aktuálŶí, oŵlouváŵe 
se, pravděpodoďŶě došlo ke zdržeŶí v tisku. 

  sž:Jestřaďí Lhota-Lysá Ŷ/L 

10:0 (8:0) 

 Tak Ŷáŵ začala jarŶí sezóŶa a Ŷa úvod jsŵe Ŷa 
doŵáĐíŵ hřišti přivítali LǇsou Ŷ/Laďeŵ. Od 
začátku zápasu jsŵe plŶili roli favorita a hosti 
jsŵe do Ŷičeho Ŷepouštěli. Naši hráči začali i 
skórovat hŶed od začátku a v půli skóre se 
zastavilo na 8:0. Do druhé půle jsŵe 
prostřídali sestavu, ale i v této sestavě jsŵe 
ďǇli lepšíŵ týŵeŵ a přidali další Ϯ gólǇ. 
Celkové skóre se zastavilo Ŷa ϭϬ:Ϭ.Týŵ 
ŵusíŵe poĐhválit ,že Ŷepřestali hrát aŶi za 
výrazŶého skóre.Příští týden v sobotu 

zajíždíŵe do KřiŶĐe, kde ďǇ jsŵe opět Đhtěli 
potvrdit roli favorita.Tak věřŵe ,že se to Ŷašiŵ 
hráčůŵ povede. 
TreŶér: SaŶdholĐ )ďǇŶěk 

AsisteŶt: Řehák )deŶěk 

VedouĐí: Dušek Karel 
 

Jak se Ŷáŵ daří v dalšíĐh utkáŶíĐh, najdete na 

webu, viz odkazy Ŷíže, aŶeďo se přijďte 
podívat! Rozpisy utkáŶí Ŷajdete taŵtéž. 

Aktuality z FOTBALU ŵůžete sledovat 
zde: 

http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 

 

  Valná hromada 

 

http://jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/188-sz-jestrabi-lhota-lysa-n-labem-10-0-8-0
http://jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/188-sz-jestrabi-lhota-lysa-n-labem-10-0-8-0
http://jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/188-sz-jestrabi-lhota-lysa-n-labem-10-0-8-0
http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čteŶáři )pravodaje, kdo kŶihovŶu pravidelŶě 
ŶeŶavštěvujete, tohle je výčet posledŶíĐh přírůstků mezi 

Ŷové kŶihǇ. Miŵo to přiďǇlǇ tři přepravkǇ darovaŶýĐh 
kŶih, které postupŶě zařazuji. Pořád je Đo číst. LP 

 

EvžeŶ Boček.: Aristokratka na koni a Aristokratka ve 

varu - dvě pokračováŶí velŵi huŵorŶé kŶížkǇ pro 
uvolŶěŶí 
Jojo Moyesová.: JedeŶ plus jedŶa, Než jseŵ tě pozŶala, 
Život po toďě 

Barďara Nesvadďová.: Laskonky 

  
Vlastiŵil VoŶdruška.: Mrtvý posel 
Paulo Coelho.: Vyzvědačka 

Delphine de Vigan.: Podle skutečŶého příďěhu 

Ruta SepetǇsová.: PotrhaŶá křídla, Sůl ŵoře 

Radka Třeštíková.: To prší ŵoře 

B.T. Bradfordová.: Účet za lásku 

  

  

Dětské.: Co se děje pod vodou, Co se děje v podzeŵí, 
Jak rostou kytičky 

Poseroutka 10 

Harry Potter a prokleté dítě 

 

PoplatkǇ Ŷa rok ϮϬϭϳ zůstávají stejŶé. ϱϬ,- dospělí a ϯϬ,- 
děti. Platit je ŵůžete průďěžŶě v kŶihovŶě. Přihlásit se 
Ŷově lze kdǇkoli v průďěhu roku.  Těšíŵ se Ŷa vaši 
Ŷávštěvu.    LuĐie PřiĐhǇstalová 

 Knižní přírůstky  Národní parky USA 

V soďotu Ϯϴ.ϭ.ϮϬϭϳ odpoledŶe proďěhla v kŶihovŶě 
Đestovatelská předŶáška. U kávǇ a čaje jsŵe si 
posleĐhli vǇprávěŶí paŶa Chŵelíčka ŵladšího i 
staršího o velké Đestě za oĐeáŶ zaŵěřeŶé Ŷa ŶárodŶí 
parkǇ USA. Co Đelé povídáŶí podtrhlo, ďǇlǇ ŶádherŶé 
ďarevŶé fotografie všeĐh přírodŶíĐh jevů, úkazů a 
zajíŵavostí z dalekého kraje. )ážitkǇ i prakiĐké 
informaĐe páŶové ŶevǇprávěli jeŶ ŵŶě, sešlo se Ŷás 
plŶá čítárŶa kŶihovŶǇ. Děkuji, že jste dorazili. BǇlo to 
velŵi příjeŵŶé odpoledŶe. 

 Jarní tvoření ze sena 

ϭϵ. ďřezŶa v Ŷeděli odpoledŶe ďǇlo počasí, že ďǇ psa 
ŶevǇhŶal. Téŵěř ϮϬ lhoteĐkýĐh šikovŶýĐh tvořivĐů 
se však slejváku Ŷezaleklo a přišli si vǇtvořit jarŶí 
dekoraĐe ze seŶa. VedlǇ slepiĐe, ale i věŶečkǇ se 
povedlǇ. Děkuji váŵ, že jste přišli a již ŶǇŶí se těšíŵ 
Ŷa tvořeŶí letŶí! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji všeŵ přispěvatelůŵ )pravodaje za včasŶé zasláŶí příspěvků a kvalitŶí zpraĐováŶí. CeŶíŵ si vaší 
spolupráĐe! Uzávěrka pro příspěvkǇ příštího čísla, které vǇjde Ŷa začátku prázdŶiŶ, bude 24.6.2017! 

)asílejte je, prosíŵ, Ŷa m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com. ČervŶové vydáŶí bude letŶí. PřiŶese důležité 
informace v Đhodu oďĐe pro další čtvrtletí. Saŵozřejŵě Ŷepřijdete aŶi o události ze školky, knihovny, 

fotbalu, hospody, reĐept, pozváŶky Ŷa akĐe apod. ChĐete, aďǇ i váš čláŶek vǇšel? Víte o Ŷěčeŵ, o Ŷěkom, 

co - kdo ďǇ Ŷeŵělo ve )pravodaji ĐhǇďět ;akĐe, zajíŵavost…Ϳ? Neváhejte Ŷapsat! Všeŵ čteŶářůŵ 
Zpravodaje přeji krásŶé sluŶíčkové jaro, s příjeŵŶou pohodou Ŷa zahrádkáĐh i praĐeŵi Ŷa Ŷí, ale bez 

pšíkáŶí z jarŶíĐh alergií a ŶastydŶutí z ďrzkého vysvlékáŶí. Budu se Ŷa vás těšit v letŶíĐh stráŶkáĐh 
Zpravodaje.            LuĐie PřiĐhystalová 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště  

 

 MŠ a jarní poezie 

 

S dětŵi ze školkǇ čteŵe a praĐujeŵe i venku. 

VždǇť je to taková paráda, vzít si čteŶí veŶ. 
KoŶečŶě hřejivé sluŶíčko, pěkŶé ďásŶičkǇ a skoro 

dvaĐet sluŶíček ďěhajíĐíĐh v rozkvétajíĐíŵ trávŶíku. 

 

S dětŵi ze školkǇ je jeŶ saŵá príŵa práĐe. VšiĐhŶi 
se sŶažili, zapojovali se do všeĐh aktivit a ŵěli 
doďré ŶápadǇ. Oďří ďarevŶé krasliĐe už Ŷáŵ 
sŵazal déšť, ale vǇdřeŶou práĐi Ŷe. Děteŵ děkuji a 
ŵoĐ se Ŷa Ŷě těšíŵ příště.    LP 

Světový deŶ kŶihy Ϯϯ.ϰ.  ďude výzŶaŵŶý i pro 
Ŷás. OďeĐŶí kŶihovŶa vǇhlásí soutěž týŵů, která 
ďude proďíhat ďěheŵ květŶa. NeŶeĐhte si 
propásŶout pravidla, která ďudou ve Světový deŶ 
knihy vǇvěšeŶa Ŷa iŶterŶetu a vzápětí i vývěsŶíĐh 
ŵísteĐh. 

LetŶí tvořeŶí proďěhŶe v sobotu 24.6. od 14 hod 

v kŶihovŶě. Při jarŶíĐh proĐházkáĐh sďírejte oďlázkǇ a 
jiŶé kaŵeŶǇ.  TeŶtokrát ďudeŵe ŵalovat, a právě Ŷa 
Ŷě! BarvǇ ďudou k dispozici, ale asi v základŶí škále. 
PřiŶesete-li i vlastŶí, ďudou o Ŷě ďarevŶější. 

 Na co se těšit až do léta 

 Dětské čtení 
DopoledŶí otevíraĐí doďa pro děti a rodiče ŶeŶí 
rozhodŶě ŶudŶou tichou dvouhodinkou a zdaleka 

nejsem v kŶihovŶě sama. Kroŵ liďovolŶého čteŶí, 
ŵalujeŵe, taŶĐujeŵe, zpíváŵe a v ŶeposledŶí řadě se 
sŶažíŵe kaŵarádit s ostatŶíŵi dětŵi. PrvotŶě 
pláŶovaŶá řízeŶá čiŶŶost ďǇla plǇŶule ŶahrazeŶa 
spoŶtáŶŶí aktivitou dětí. VšiĐhŶi jsou tu spokojeŶí a 
rádi se vraĐí. A to ŵě těší a těšíŵ se tedǇ Ŷa prvŶí úterý 
v ŵěsíĐi. V teplýĐh úterĐíĐh si čteŶí a praĐováŶí 
vyneseme ven. 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jarní salát               

 

 

Jaké je číslo parkovaĐího stáŶí, kde stojí auto? 

 

 

Jakýŵ čísleŵ Ŷahradíte otazŶík? 

 

TradičŶě jedŶo sudoku: 

 

  Mozkovna   

 JarŶí salát s parŵazáŶeŵ a parŵskou šuŶkou 

 

 
Doba přípravǇ: 20 minut  

MŶožství: pro 4 osoby 

 

2 hrsti rukoly 

ϭ hrst polŶíčku 

čerstvá petržel 
ϭ ŵalá červeŶá paprika 

ϭ ŵalá zeleŶá paprika 

ϰ středŶí rajčata 

ϭϬϬ g plátků parŵské šuŶkǇ 

ϯϬ g parŵazáŶu 

ϰ lžíĐe olivového oleje 

Ϯ lžíĐe ďílého viŶŶého oĐta 

sůl 
čerstvě ŵletý pepř 

 

1. Rukolu, polŶíček a petržel oŵǇjeŵe, 
osušíŵe, otrháŵe tužší stoŶkǇ. Petržel ŶajeŵŶo 
Ŷasekáŵe. 
2. OŵǇtou papriku a rajčata osušíŵe, papriku 
přepůlíŵe, vǇjŵeŵe jádřiŶeĐ a Ŷakrájíŵe Ŷa 
proužkǇ, rajčata pokrájíŵe Ŷa ŵěsíčkǇ. 
3. PlátkǇ šuŶkǇ Ŷatrháŵe Ŷa teŶčí proužkǇ, z 
kousku parŵazáŶu okrájíŵe škraďkou Ŷa 
brambory hobliny. 

4. ListǇ salátu a petržele, pokrájeŶou papriku a 
rajčata proŵíĐháŵe, pokapeŵe prošlehaŶýŵ 
olejeŵ s viŶŶýŵ oĐteŵ, doĐhutíŵe solí, 
pepřeŵ. 
5. Hotový salát ozdoďíŵe plátkǇ šuŶkǇ a 
hoďliŶaŵi parŵazáŶu. 
 

Zdroj: http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-

cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-

/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job 

 

 

http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=148870/142195_0_
http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job
http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job
http://ona.idnes.cz/jarni-salaty-s-chrestem-cekankou-parmazanem-ci-redkvickami-poi-/recepty.aspx?c=A120425_220219_recepty_job
http://ona.idnes.cz/foto.aspx?r=recepty&c=A120425_220219_recepty_job&foto=JOB42c030_17ONA32a.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Milí ŵalí i velĐí čteŶáři Jestřáďáčku,                      

jaro se sluŶíčkeŵ, kvítíŵ, zpěveŵ ptáků je tady. Přišel čas oprášit kola, koloďěžky, iŶ-line brusle, 

postavit traŵďolíŶy … a začít opět skákat po veŶku:). SiĐe Ŷás teď oďčas aprílové počasí pozve skákat do 
kaluží, ale i to se dá pořádŶě užít. VelikoŶoĐe už klepou, jako kluĐi Ŷa dveře dívek, připoŵeňŵe jiŵ, že 
šlehat stačí syŵďoliĐky pro krásu a ŵládí. Příště už se těšíŵ s letŶíŵ horkem.    

          LuĐie PřiĐhystalová  

          (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

      

 

Na vǇĐházĐe koleŵ stráŶí, 
proĐházíŵ se jeŶoŵ tak, 
sluŶĐe hřeje, záda pálí, 

jarŶí větřík odevšad. 
 

Náhle vůŶě koleŵ seďe, 
těžko toŵu uvěřit, 

stráň je ŵodrá jako Ŷeďe, 
slovǇ Ŷelze vǇjádřit. 

 

FialkǇ tak krásŶě voŶí, 
Ŷesou se jak ŵodrý ŵrak, 
Ŷad Ŷiŵi se člověk skloŶí, 

nadechnout se, jenom tak. 

 

LístkǇ květu zďarveŶé, 
v kalíšku jsou sĐhouleŶé, 

vzrůsteŵ její Ŷevelká, 
Violka voŶŶá - fialka. 

 

V herďář si ji uložíŵ, 
teŶká ďude jako list, 
Ŷa Ŷi ruku položíŵ, 
její vůŶí ďudu jist. 

 

KǇtičku tu ŵalou ŵáŵ, 
do vázičkǇ si ji dáŵ, 

svoje ŵísto Ŷa stolečku, 
s vůŶí krásŶou, po ďǇtečku. 

Vybarvi velikoŶočŶí krasliĐi Fialka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HŶědá vejĐe Kroŵ ϭ liru vodǇ ďudete potřeďovat 
ještě ϰ hrŶkǇ ĐiďulovýĐh slupek, oĐet a sůl. Číŵ 
tŵavší vajíčka použijete, tíŵ výrazŶější ďude fiŶálŶí 
barva. 

Hotová vajíčka: vǇŶdáŵe z vodǇ a položíŵe je Ŷa 
předeŵ připraveŶý doďře sajíĐí ručŶík Ŷeďo utěrku. 
OpatrŶě je koulíŵe tak dlouho, dokud Ŷejsou úplŶě 
suĐhá. Pozor Ŷa ŵíĐháŶí ďarev! )eleŶé flekǇ ze 
žlutého vajíčka už ŶikdǇ ŶedostaŶete. Po osĐhŶutí je 
pro větší lesk přetřeŵe slaŶiŶou Ŷeďo kouskeŵ 
ŵásla. Opět ŶeĐháŵe zasĐhŶout. 

Na ošatku pro klukǇ je ŵůžete ŶaĐhǇstat už tak, jsou 
saŵa o soďě krásŶá, Ŷeďo ozdoďit voskeŵ, ŵožŶá 
Ŷejlépe se hodí k přírodŶíŵu ďarveŶí. Neďo jeŶ 
stuha? 

 

Potřeďy: vejce, ocet, sůl, hrnec, kurkuma, červeŶá 
řepa, červeŶé zelí, Điďulové slupkǇ, kŵíŶ ;kopřivǇ …), na 

další ďarviva z přírodǇ jistě přijdete sŶadŶýŵ 
eǆperiŵeŶtováŶíŵ 

VšeoďeĐŶé radǇ: Protože přírodŶí ďarvǇ Ŷa skořápĐe 
Ŷeulpívají tak rǇĐhle jako ďarvǇ ĐheŵiĐké, ďudeŵe 
počítat s doďou ďarveŶí vždǇ okolo ϮϬ ŵiŶut. Vajíčka 
;Ŷejlépe pokojové teplotǇͿ vkládáŵe poŵoĐí lžíĐe do 
vrouĐí, ŵírŶě osoleŶé vodǇ, do které jsŵe přidali 
zvoleŶé ďarvivo a oĐet. )droj ďarviva vždǇĐkǇ 
ŶeĐháváŵe v hrŶĐi spolu s vejĐi, ďarvy pak budou 

výrazŶější. Některé ŵateriálǇ se ŵohou Ŷa skořápkǇ 
lepit a zaŶeĐhávat Ŷa ŶiĐh ŶepěkŶé skvrŶǇ ;Ŷapř. 
Điďulové slupkǇͿ, v takovéŵ případě je 
do vody vkládáŵe svázaŶé v pǇtlíčku z gázǇ. 
 

Sytost barvy: Jestliže se Ŷáŵ Ŷepovedlo dosáhŶout při 
ďarveŶí požadovaŶého odstíŶu ďarvǇ, ŶeĐháŵe vejĐe v 
Ŷálevu přes ŶoĐ. NěkdǇ stačilo udělat koŶĐeŶtrovaŶější 
roztok. Níže rozepsaŶé dávkǇ ďarviva vǇstačí vždǇ 
zhruba na osm vajec.  

 

Žlutá vajíčka Budete potřeďovat ϯ vrĐhovaté lžíĐe 
jeŵŶě ŵleté kurkumy, ϵϬϬ ŵl horké vodǇ a Ϯ lžíĐe 
octa. Kurkumu nasypte do vody a nechte asi 10 minut 

vařit. Přidejte oĐet, špetku soli a ŵůžete ďarvit. 

Růžová vajíčka Tři ŵeŶší řepy oloupejte a dužiŶu 
Ŷakrájejte Ŷa kostičkǇ. Vše vložte do hrŶĐe a zalijte ϵϬϬ 
ml vody. Na sǇtější odstíŶ víĐ řepǇ Ŷeďo ŵéŶě vodǇ. 
Přidejte sůl a dvě lžíĐe oĐta. Vařte tak dlouho, dokud 
ŶedosáhŶete požadovaŶého odstíŶu. 

Modrá vajíčka TadǇ ďudeŵe potřeďovat ½ větší hlávkǇ 
červeŶého zelí, kterou Ŷakrouháŵe Ŷa jeŵŶéŵ 
struhadle. )elí vložíŵe do hrŶĐe a zalijeŵe horkou 
vodou tak, aďǇ ďǇlo úplŶě poŶořeŶé. Přidáŵe opět dvě 
lžíĐe oĐta a špetičku soli. )ískáŵe ďledě ŵodrá vejĐe. 
PozŶáŵka: takto lze oďarvit jeŶ ďílá vejĐe. 

 

PřírodŶí ďarveŶí vajíček 

Makovička 

 

http://www.jaktak.cz/sites/jaktak.cz/files/images/349/z_jednobarevne_1.jpg
http://www.jaktak.cz/sites/jaktak.cz/files/images/349/z_-_zlute.jpg


AŶoŶyŵŶí DotazŶík pro oďčaŶy: 
OďeĐ Jestřaďí Lhota 

Poř. číslo
 

Která téŵata vŶíŵáte jako pro vás 
Ŷejdůležitější z hlediska rozvoje obce 

BODY 1 - 5 

 

;ϭ ŶejŶižší 
důležitost, 

5 max. 

důležitostͿ 
1. )ásoďováŶí pitŶou vodou  

2. LikvidaĐe splaškovýĐh vod  

3. DopravŶí oďslužŶost  

4. ŘešeŶí kapaĐitǇ MŠ a )Š  

5. ŘešeŶí odpadového hospodářství  

6. BudováŶí ĐǇklostezek a tras  

7. VǇtvořeŶí odpočiŶkovýĐh zóŶ  

8. Podpora ĐestovŶího ruĐhu   

9. OĐhraŶa živ. Prostředí  

10. OĐhraŶa paŵátkové péče, péče o paŵátkǇ  

11. SportovŶí a kulturŶí aktivitǇ ;TJ Sokol, CvičeŶí žeŶͿ  

12. KoŵuŶitŶí pláŶováŶí  

13. Politika zaŵěstŶaŶosti-Ŷová pr. ŵísta  

14. Protipovodňová opatřeŶí  

15. )dravotŶiĐtví  

16. DoďrovolŶí hasiči  

17. SpolkǇ a sdružeŶí ve vztahu k podpoře oďĐe  

18. EǆisteŶĐe kulturŶího doŵu v obci  

19. EǆisteŶĐe prodejŶí sítě v obci  

20. OpravǇ a ďudováŶí ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐí a ĐhodŶíků  

21. VeřejŶé osvětleŶí  

22.  MístŶí rozhlas v obci  

23. RestauraĐe Ŷeďo pohostiŶství v obci  

24. Ubytovna v obci  

25. JiŶé uďǇtováŶí Ŷapř. hotel k rekreaci  

26. Výstavďa oďeĐŶíĐh ďǇtů  

27. TradičŶí kulturŶí a sportovŶí akĐe   

PokračováŶí Ŷa druhé straŶě 

 

 



 

Doplňte eveŶt. další téŵata, která Ŷejsou v okruzíĐh oďsažeŶa a jsou pro Vás důležitá: 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

 

Problémy, které by měly být řešeny v pořadí důležitosti 1. – největší 
 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

V Jestřábí Lhotě dne ……………………….. 
 

 

DotazŶík Ŷáŵ prosíŵ vhoďte do sĐhráŶkǇ oďeĐŶího úřadu, Ŷeďo Ŷáŵ jej ŶeĐhte v oďĐhodě, kde ďude ŵísto sďěru 
také ozŶačeŶo. Děkujeŵe! 

 


